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Referat FAU-møte torsdag 9.10.25 ved Smestad skole 

Dato: 9.10.2025​
Tid: 19-21​
Sted: Biblioteket, Smestad skole 

Tilstede: 1A, 1B, 1C, 2C, 3A, 3B, 4B, 4D, 5B, 6A, 6B, 6C, 6D, 7A, 7B 

 

Agenda 

1.​ Godkjenning av innkalling/saksliste 

Godkjent 

2.​ Godkjenning av referat fra forrige møte 

Godkjent 

3.​ Bli kjent rundt bordet  

4.​ Rektor Anton informerer / diskusjon  

●​ God start på skoleåret: Det har vært en god oppstart med Flåklypa-uke, nasjonale 
prøver og foreldremøter. Rektor kunne tenke seg tilbakemelding på hvordan 
foreldremøtene fungerer som et diskusjonspunkt til senere møte. Hva synes 
foreldrene om formen på møtene? Meld gjerne inn tilbakemeldinger til FAU 
representant i din klasse. 

●​ Klimapedagog har startet opp: jobber både på skole og Smaks for å skape 
engasjement og fått til en god del allerede i skolehagen. 

●​ Digitale læremidler: I år har skolen fått tilbake analoge norsk-bøker på mellomtrinnet, 
skolen ønsker å bruke begge typer læremidler. 

●​ Prøveprosjekt foreldrestyrt internett: Fire skoler (deriblant Smestad skole) i Oslo 
prøver ut foreldrestyrt internett fra kl 15 og frem til neste dag i et prøveprosjekt for 
5.-7. trinn. Skolen ønsker at foreldre bidrar til å teste ut dette opplegget for prosjektet 
er avhengig av tilbakemeldinger for å forbedre. Kontaktperson for dette blant 
foreldrene i FAU ble representanten for 7A. Det kom spørsmål om hvor mye 
skjermbruk det egentlig er på skolens iPad-er. Dette varierer trolig og kan tenkes øke 
med innføring av smarttelefonfri skole. 

●​ Skolebehovsplan siste status: Rektor viste modell av mulig ny/renovert skole, mulig 
utflytting og igangsetting allerede i 2030 hvor elever flyttes til FO bygget på Huseby 
[merk at i skolebehovsplanen er dette berammet først i 2033]. Det skjer et 
reguleringsarbeid nå i høst i Plan- og bygningsetaten og skolebehovsplan besluttes 
videre politisk i desember. Foreldre oppfordres til å se på revidert plan og spille inn 
synspunkt. 

●​ Uønsket språkbruk/utestenging 4.trinn gutter. Hvordan håndterer skolen det? 
Hvordan kan FAU bistå? (oppfølging av henvendelse før sommeren): Rektor 
understreker at dette gjelder de fleste trinn og klasser, ikke et spesielt problem for en 
enkelt klasse. Barn i dag bruker av flere grunner et språk som før var snakket av 
ungdommer. Skolen prøver å ha kampanjer på dette innimellom og iverksetter tiltak, 
også når det gjelder utestenging. Skolen tar dette på alvor, men foreldre kan ta 
ansvar ved å bygge godt klassemiljø og være gode foreldre som møter barn som 
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sliter med raushet. Fra FAU sin side kom det ønske om en god informasjonsflyt og 
orientering i forkant for å unngå at små saker blir større enn de trenger være. 

●​ SMAKS/klubbtilbud 5.-7.klasse: Hva kan vi få til? På forrige FAU-møte ble det 
bestemt at FAU skulle innhente informasjon om hva som gjøres på andre skoler. Det 
er derfor blitt utarbeidet en rapport om ordninger og opplegg for 5.-7- klasse på ulike 
skoler i Oslo, som ble distribuert fra FAU-leder til rektor og FAU i forkant av møtet. I 
tillegg til at FAU-representater har snakket med Holmen skole og Bogstad skole. 

o​ Flere skoler, også i bydelen, har tilbud etter skoletid for 5.-7.trinn med ulike 
aktiviteter, også i ferier – gjerne organisert som en klubb eller felles base med 
f.eks. 4. klasse på AKS.  

o​ FAU understrekte for rektor at foreldrene er godt fornøyde med opplegget for 
1.4.-klasse i dag, men at mange også ønsker et tilbud til de eldre barna, med 
organisering og aktiviteter som er tilpasset for dem. Det er dårlig med 
fritidsklubber i bydelen utover AKS-tilbudene på andre skoler i rapporten. 
Leksecafe er blitt veldig populært blant 3. og 4. klasse: dette viser at barna 
ønsker et sted å henge.  

o​ FAU-representant informerte om Holmen skole som eksempel. De har et 
egnet lokale og plass til å drifte det og har fått til et populært tilbud for de 
fleste barna på de øverste trinnene. Det er fokus på at det skal være elevstyrt 
og attraktivt for de eldste barna å være med. I 5. klasse blir det veldig synlig 
hvem som går hjem og hvem som driver med fritidsaktiviteter og skjermtid 
øker betydelig blant mange.  

o​ Rektor forklarte at Smaks er spesielt opptatt av å holde opplegget så godt 
som mulig for 1.-4. klasse og har hatt fullt fokus på det. Tilbud til 5.-7.klasse 
har ikke stått på agendaen og vært ordentlig diskutert. Rektor påpekte at en 
utvidelse av tilbudet til eldre kan forringe kvaliteten for de yngre, og at Smaks 
tidligere har vært bekymret for økonomien i det og om et slikt tilbud vil nå de 
som trenger det mest, siden det ikke er et lovpålagt tilbud. Rektor nevnte 
også at lokaler og kapasitet kunne være problematisk. 

o​ Forslag fra FAU om at rektor tar det opp på skoleledermøte for å undersøke 
hva andre skoleledere i området har gjort for å få til dette, samt oppfølging i 
Driftsstyret.  

o​ Forslag fra foreldrene om at SMAKS utreder saken, og konkretiserer hvordan 
1.-4.klasse-tilbudet skulle forringes ved en utvidelse av tilbudet, og hva det vil 
innebære kapasitetsmessig. FAU ønsker at ulike modeller vurderes i forhold 
til ressurser/stordriftsforeler, bør man f.eks. begynne med 5.trinn eller vil det 
være best å lage et tilbud for 5.-7. trinn fra dag én?  

o​ Det kom også synspunkt på at det kunne være negativt med for mye 
organisering fra de voksne og at skolen /SMAKS bør prate mer med de 
skolene som har et opplegg. Holmen har invitert på besøk. Videre oppfølging 
her må imidlertid skje i samarbeid med Smaks.  

o​ FAU konstituerer en ny arbeidsgruppe for å følge saken videre. 
●​ Smaks-overnatting: Er det ok etter skolens mening at SMAKS-overnatting for 

4.klasse forbeholdes heltidsplasser? (oppfølging av juni-diskusjon om opplevde 
utenforskap for de få barna som blir igjen når de andre drar på overnattingstur). 
Rektor fortalte at grunnen til at Smaks har denne regelen er at hvis alle kun er der 
deltid blir det vanskelig økonomisk for Smaks. Rektor presiserte også at dette er et 
diskusjonspunkt og at det er uheldig at en slik regel kan ramme noen få barn. Det 
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kom ønske fra flere FAU-representanter om at FAU ser nærmere på deltidsplasser 
generelt og praksis for dette med tanke på aktiviteter i feriene. 

5.​ Orientering rundt FAUs organisering for de nye 

●​ Forslag til ny arbeidsgruppe: SMAKS 5-7-klubb: denne ble etablert. 
●​ Organisering: Alle nye valgte seg (minst) en gruppe (Trafikk, miljø, bygg, 5.-7. klasse 

klubb) 
●​ Gruppeleder for skoleåret 25/26: Ny leder for miljøgruppa bør velges på neste møte. 
●​ Gjennomgang Årshjul: Aktiviteter for skoleåret 25/26 er lagt med møter og hendelser. 

Det er ønske om at det skal bli julegrøt igjen i desember arrangert av FAU. Det ble 
etablert en egen grøtgruppe (7B, 1C, 1A mfl.). Det undersøkes også mulighet for 
julegrantenning. I januar inviteres Elevrådet inn i FAU-møtet så FAU kan få høre mer 
om deres synspunkter. Dugnad i mai (3. klasse har ansvaret), 17. mai arrangement 
(4. klasse har ansvaret) og foreløpig fremlegging regnskap. Det kom forslag om å 
arrangere ball for 6. og 7. klasse. FAU ser nærmere på dette, det er mulig å 
organisere dette i gymsalen for f.eks. 7. klasse. 

6.​ Orientering fra gruppene 

●​ Trafikk (herunder trafikkvakt, refleksaksjon november, dialog med bydelen): 
Refleksaksjon planlegges i november og resten av FAU og Elevrådet kan også 
mobiliseres den dagen. Det er fortsatt mange reflekser igjen fra forrige aksjon så det 
er tilstrekkelig igjen til denne aksjonen. Leder av gruppa har vært i kontakt med politi 
og bydelen om mulighet for tiltak. Det har vært en aksjon fra politiet allerede hvor 
blant annet syklister ble bøtelagt. Det er viktig at foreldre stiller opp på sine 
trafikkvakter da det lett oppstår farlige situasjoner om morgenen. 

●​ Miljø (herunder eksterne kurs, midler fra Sparebankstiftelsen): Leder informerte om 
aktiviteter i biblioteket våren som var og planlagte arrangementer i biblioteket i 
november (forfatterbesøk, tegnekurs, fantasy kart-verksted og 
sjakkurs/sjakkturneringer m.m for 4.-7. trinn siden vårens arrangementer i hovedsak 
var for de yngste trinnene). Påmelding til disse arrangementene vil sendes ut på 
skolemelding i slutten av oktober. Det ble besluttet at økonomiansvarlig tar kontakt 
med stiftelsen for å overføre resterende midler til 2026 og at vi ber om 
tilleggsbevilgningen. Påmelding til skiskole for 1.4- trinn vil sendes ut etter hvert til 
klassene gjennom FAU-representantene. 

●​ Bygg (skolebehovsplan, befaring av uteområder): Ikke noe nytt fra bygggruppa. 

7.​ Reviderte vedtekter til avstemming 

●​ Det forutsettes at representantene har lest vedtektene på forhånd. Vedtektene er 
revidert etter anbefalinger fra Verktøykasse for FAU – Foreldreutvalgene og tilpasset 
dagens praksis. FAU diskuterte vedtektene og vedtok endringene. 

8.​ Status økonomi 

●​ Avtale med skolen: FAU lederen informerte kort om en tidligere inngått avtale mellom 
Smaks-stiftelsen, skolen og tidligere FAU-leder, og hvorfor denne må regnes som 
bortfalt/ugyldig. 

●​ FAU-leder poengterte at behovet for en sunn økonomisk forvaltning av tidligere 
innbetalte foreldrepenger bør løses ved at FAU vedtar prinsipper for hvordan man 
søker midler, hva som kan tildeles støtte og hvordan man gjennomfører en åpen og 
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ryddig saksbehandling. Prinsippene vil også lette arbeidet til fremtidige FAU-styrer 
ved skolen. Et utkast til prinsipper ble presentert, men da møtet var på overtid, valgte 
vi å utsette gjennomgangen til neste FAU-møte. 
 

9.​ Oppfølging av tidligere saker: skyves til neste møte da det ikke var nok tid til å 
diskutere disse. 

o​ Smarttelefonfri skole (inkl. mulig FAU-orientering til 1. klassene). 

10.​Eventuelt: sak til neste møte: 

o​ Tilbud fra leverandør av skolemat kom inn samme dag, vil bli distribuert til 
FAU-representantene. 

Referatansvarlig: FAU styret v/Vibeke Wøien Hansen​
Neste møte: 25.11 kl. 19-21. 
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